
 

Obec Krhová 
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE KRHOVÁ 
č. 25 

KONANÉHO DNE 7. 12. 2017 od 17.00 hod. 

 
Zastupitelstvo obce Krhová v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) přijalo tato usnesení 

         

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-313 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje navržený program zasedání č. 25 Zastupitelstva obce 
Krhová, doplněný o bod č. 22 - Projednání dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-314 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje způsob hlasování jako veřejné, pro všechny body 
programu zasedání č. 25 Zastupitelstva obce Krhová. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-315 
Zastupitelstvo obce Krhová určuje zapisovatelku Vendulu Grygaříkovou a ověřovatele zápisu 
pana Ing. Vítězslava Kotase a pana Ladislava Havla. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-316 

a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet obce Krhová na rok 
2018 v členění na rozpočtové ODDÍLY a rozpočtové PARAGRAFY (OD/PA), přestože je rozpočet 
zpracován v členění položkovém a to v podobě jak byl zveřejněn na úřední desce a dalším 
způsobem v místě obvyklým, doplněn o změny, které byly projednány v průběhu zasedání 
Zastupitelstva obce dne 7.12.2017. Výčet změn: 
- přesun 400 000,00 Kč z položky 1122 (daň z příjmů právnických osob za obce) na položku 

1211 (daň z přidané hodnoty) 

- doplnění příjmové položky 4111 (neinvestiční přijaté transfery ze SR) 30 000,00 Kč 

- doplnění paragrafu 6118 (volby prezidenta republiky) položka 5021 (ostatní osobní výdaje) 

26 200,00 Kč, položka 5139 (nákup materiálu), 2 000,00 Kč, položka 5175 (pohoštění) 1 800,00 

Kč 

Rozpočet je schodkový, celkové příjmy na rok 2018 ve výši 28 896 200,- Kč a celkové výdaje 



 

na rok 2018 ve výši 31 123 690,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je kryt zůstatkem 
bankovního účtu roku 2017. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje účetní reagovat na změny vyhlášky č. 323/2002 Sb., o 
rozpočtové skladbě, a upravit rozpočet podle aktuálně platné rozpočtové skladby, aniž při tom 
dochází ke změně celkových příjmů a celkových výdajů či k přesunu mezi jednotlivými příjmy a 
výdaji. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-317 

Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje Rozpočtový výhled obce Krhová 2019-2023 dle zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-318 

Zastupitelstvo obce Krhová stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za 
měsíc v následujících částkách: 

- Člen rady 4 000,- Kč, 
- Předseda výboru/komise 2 350,- Kč, 
- Člen výboru/komise 1 700,- Kč, 
- Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 000,- Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1.1.2018. V případě nového člena zastupitelstva obce 
(nástupu náhradníka na uvolněný mandát) bude odměna poskytována od prvního dne 
následujícího měsíce ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována od prvního dne následujícího měsíce ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-319 

Zastupitelstvo obce Krhová stanovuje členům komise, kteří nejsou členy zastupitelstva, za 
výkon funkce odměnu ve výši 200,- Kč za účast na jednání komise. Odměna bude poskytována 
od 1.1.2018 a bude vyplacena jednou ročně (dle prezentační listiny) v maximální výši 1 600,- 
Kč.  

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-320 

Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje Směrnici o poskytování cestovních náhrad č. 2/2017, ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu, s platností od 1.1.2018. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-321 

Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje Směrnici pro tvorbu a čerpání sociálního fondu obce 
Krhová č. 3/2017, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-322 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje výši příspěvku na stravné ve výši 49 Kč na 1 stravenku 
pro zaměstnance obecního úřadu Krhová a uvolněné zastupitele, s platností od 1.1.2018. 



 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-323 

Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu mezi 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko, se sídlem: Náměstí 
7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 70956545, zastoupeno Bc. Robertem Stržínkem, 
předsedou Rady svazku a Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
01265750 DIČ: CZ001265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

  

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-324 
Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí 2. komunitní plán sociálních a souvisejících služeb 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 2018 – 2021, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-325 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje prodej pozemku parc. č. 657/1 o výměře 120 
m2, nacházející se v katastrálním území Krhová, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí panu Tomášovi 
Kocourkovi, nar. ….., trvale bytem Moravská 1442, 756 63 Rožnov pod Radhoštěm, za kupní 
cenu 13.560,-- Kč. Kromě kupní ceny zaplatí kupující pan Kocourek náklady spojené s 
převodem v celkové výši Kč 5.700,--  (tj. náklady za vypracování znaleckého posudku Kč 500,--, 
za vyhotovení geometrického plánu Kč 4.200,-- a správní poplatek katastr. úřadu Kč 1.000,--) 
b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 
 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-326 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje prodat pozemek parc. č. 2088/2 o výměře 278 
m2 nacházející se v katastrálním území Krhová a prodat část pozemku parc. č. 2096/1 o 
výměře 18 m2 nacházející se v katastrálním území Krhová, které jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské 
Meziříčí manželům Kučerovým, trvale bytem K Obrázku 321, 75663 Krhová, za kupní cenu 
31.160,-- Kč. Kromě kupní ceny zaplatí kupující náklady spojené s převodem v celkové výši Kč 
5.400,-- (tj. náklady za vypracování znaleckého posudku Kč 500,--, za vyhotovení 
geometrického plánu Kč 3.900,-- a správní poplatek katastr. úřadu Kč 1.000,--). Nové číslo 
pozemku a jeho výměra je stanovena geometrickým plánem č. 1560-1162/2017. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 

 



 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-327 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje odkup části pozemku parc. č. 1527/52 o výměře 58 
m2, nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1517 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za kupní cenu 1,-
-Kč. Nové číslo pozemku a jeho výměra je stanovena geometrickým plánem č. 1551-110/2017 
ze dne 20.11.2017. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-328 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje odkup části pozemku 1527/54 o výměře 5 157 m2, 
části pozemku 1528/7 o výměře 3 m2 a pozemku 1525/6 o výměře 286 m2 nacházející se v 
katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 196 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za kupní cenu 1,--Kč. Nové číslo pozemku 
a jeho výměra je stanovena geometrickým plánem č. 1558-1155/2017 ze dne 30.11.2017. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-329 
Zastupitelstvo obce Krhová vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-330 
Zastupitelstvo obce Krhová vydává Řád ohlašovny požáru, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-331 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje PROGRAM ROZVOJE OBCE KRHOVÁ na období  
2018-2023, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-332 
Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí Výroční zprávu činnosti školy za školní rok 
2016/2017, Základní škola Krhová, příspěvková organizace předloženou prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

 
 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-333 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje přistoupení obce Krhová do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky  



 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání 
spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 
jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-334 
Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí Trojdohodu o úhradě prokazatelných ztrát ve výši 
2.767.000,- Kč na provoz linky MHD 946001, trasa: Krhová, stan. MHD u nám. – Poličná, 
uzavřený mezi: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00 
304 387, DIČ: CZ 00 304 387, zastoupené starostou Bc. Robertem Stržínkem a Poličná, se 
sídlem Poličná 144, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 01265741, zastoupena starostou Vladimírem 
Místeckým a Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 01265750 DIČ: CZ001265750, 
zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-335 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje plán konání zasedání Zastupitelstev obce Krhová pro rok 
2018, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 25/2017/Z-336 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje „Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Krhová číslo: 4/2017“ mezi Obec Krhová se sídlem Hlavní 
205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, jako 
poskytovatelem dotace a Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčím, se sídlem 
Žerotínova 319, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 47863561 zastoupená: Mgr. Zdislava Odstrčilová, 
jako příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

 

V Krhové, dne 7.12. 2017 

          „otisk razítka“ 

 

  v.r.        v.r. 

…………………………………            ………………………………………… 

Ing. Kateřina Halaštová         Lukáš Macíček                                       
             starostka            místostarosta



 

 


